Зимняцкий сельский Совет
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области
_____________________________________

                                                                РЕШЕНИЕ № 4

от  17 января  2018г.
х.Зимняцкий

О привлечении граждан
к выполнению социально
значимых для поселения работ в 2018 году

       В целях организации благоустройства и озеленения территории поселения, обеспечения безопасности проживания граждан, руководствуясь Уставом Зимняцкого сельского поселения и в соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, Зимняцкий сельский Совет
РЕШИЛ:
    1. Организовать на территории Зимняцкого сельского поселения проведение социально значимых работ (в том числе дежурств) для решения вопросов местного значения:
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Зимняцкого сельского поселения;
- организация благоустройства территории Зимняцкого сельского поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов).
    2. Довести до сведения населения, что к выполнению социально значимых работ, продолжительностью не более четырех часов подряд могут привлекаться на безвозмездной основе один раз в три месяца совершеннолетние трудоспособные жители поселения в свободное от основной работы или учебы время.
    К социально значимым работам отнесены только работы, не требующие специальной профессиональной подготовки.
    3. Разработка, утверждение и организация исполнения планов проведения в 2018 году социально значимых работ на территории поселения с использованием средств местного бюджета осуществляется администрацией Зимняцкого сельского поселения и органами территориального общественного самоуправления.
    4. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах Зимняцкого сельского поселения.
    5. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01.01.2018  года.

Глава Зимняцкого
сельского поселения                                                                            А.Н.Гордеев

[bookmark: _GoBack]